
 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 
Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Přístavba haly, stavební úpravy a rozšíření zpevněných ploch firmy Hauser“. Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr 
zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 
 
Město Kaplice žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Kaplice v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o tom, jakým dalším způsobem byl 
závěr ještě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací: KUJCK 25278/2010 OZZL/6To  datum: 20.8. 2010  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 25278/2010 OZZL/6/To ze dne 20.8. 2010 
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice                                                                                                               
 
Dotčené správní úřady: 
- Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice 

- odbor životního prostředí a úřad územního plánování     
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Český Krumlov, Havraní 594,  
   381 01 Český Krumlov                                                                                                                                                
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  
   370 21 České Budějovice                                                                                                                                           

 
Zástupce oznamovatele: 
- NATURCHEM, s.r.o., Ledečská 3015, 580 01 Havlíčkův Brod, provozovna Rudolfovská 57,  
  370 01 České Budějovice 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10                               
 
  



 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Přístavba haly, stavební úpravy a rozšíření zpevněných ploch firmy Hauser 
 
Kapacita a charakter záměru:  Předmětem záměru je výstavba haly pro expedici a manipulaci o zast. ploše         
6 384 m2, která bude navazovat na stávající výrobní halu. Součástí záměru je vybudování asfaltové plochy pro 
nákladní kamionovou dopravu, rozšíření ploch pro parkoviště a výstavba příjezdové komunikace. Záměrem jsou 
dotčeny pozemky parc. č. 1760/1, 1760/2, 1760/4, 1762/1, 1762/5, 1762/6, 1762/8, 1763/5 v k.ú. Kaplice. 
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Kaplice 
                 kat. území: Kaplice 
 
Oznamovatel:  Atelier EIS, s.r.o., Unhošť, E. Beneše 51, 273 51 Kladno, IČ: 25719416 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Přístavba haly, stavební úpravy a rozšíření zpevněných ploch firmy 
Hauser“ doručena 2 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická 
stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Český Krumlov). 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany vod s realizací 
záměru souhlasí za předpokladu, že srážkové vody budou ze zpevněných ploch vypouštěny do Novodomského 
potoka přes odlučovač olejů. Zpracovaný provozní řád pro odlučovač olejů bude předložen vodoprávnímu orgánu 
ke schválení. Dále splaškové vody z areálu budou vypouštěny do vodoteče přes ČOV v souladu s vodoprávním 
povolením. 
 
Výše uvedené připomínky byly převzaty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP poukazuje na to, že v předloženém oznámení nejsou uvedeny žádné 
informace o předpokládaném množství a způsobu nakládání s odpady produkovanými ve fázi realizace záměru a 
následného provozu a dále, že zde není uvedeno, kdo bude za nakládání se vznikajícími odpady odpovědný. 
 

číslo jednací: KUJCK 25278/2010 OZZL/6/To     datum: 20.8. 2010  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

Realizací manipulační a expediční nevýrobní haly dojde k centralizaci hotových výrobků. Nevzniknou nové odpady 
spojené s ukládáním a expedicí hotových výrobků. Budou se používat nadále běžné odpady vzniklé při balení 
(plastové, dřevěné, papírové obaly a doplňky aj.). Taktéž nedojde k navýšení kapacity výroby, nedojde tedy 
k navýšení objemu těchto obalů. Za nakládání s odpady během provozu firmy zodpovídá provozovatel formou 
zákonně kompetentní osoby. 

 

Z hlediska ochrany přírody ČIŽP požaduje provedení zoologického průzkumu zvláště z pohledu možného hnízdění 
různých druhů ptáků (včetně zvláště chráněných) v lesním porostu, který má být odstraněn. Zároveň ČIŽP 
upozorňuje na skutečnost, že les je významný krajinný prvek ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (§ 3 odst.1 písm. b), a jako takový je chráněn před poškozováním a ničením (§ 4 odst.2 
téhož zákona), z těchto důvodů je potřeba si opatřit stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody k tomuto 
zásahu. 
 
Oznamovatel k tomuto doplnil následující: 
Realizací záměru dojde k vykácení lesního porostu o velikosti do 2 ha. V tomto porostu byl proveden hrubý vizuální 
zoologický průzkum. Následný průzkum byl proveden při biologickém hodnocení lokality. Zmiňovaný lesní porost 
lze charakterizovat jako porost středního věku, převládající dřevinou je smrk, přirozená obnova, či ležící mrtvé 
dřevo se téměř nenacházelo. Celkově lze tento porost charakterizovat jako porost se sníženým ekologickým 
potenciálem. Pouze na okraji porostu, kde se uplatňují světlomilnějsí dřeviny a vytvářejí přechodovou část mezi 
biotopem lesa a luk, je možné ekologický potenciál hodnotit vyšším stupněm. Dalším aspektem je také poloha 
porostu, kdy ze západní strany je ohraničen frekventovanou komunikací a z východní strany stávajícími výrobními 
haly. Okolní krajina je relativně zachovalá s velkým poměrem souvislých lesních porostů, luk a pastvin. 
 
Z výše uvedených důvodů lze toto místo ohodnotit jako místo s malým potenciálem pro přirozený výskyt a 
reprodukci živočichů (hluk a emise z dopravy, blízká činnost člověka). Veškeré zásahy do tohoto porostu musejí 
být prováděny mimo vegetační dobu, aby nedošlo k ohrožení aktuálně hnízdících živočichů. Jelikož se nejedná o 
porost nadměrné rozlohy, většina živočichů využije své přirozené schopnosti migrovat do okolních vzdálenějších, 
pro ně vhodných, biotopů. Kapacita těchto okolních biotopů je dostatečná. Možné ohrožení by mohlo dojít u právě 
přezimujících obojživelníků, kteří se v současné době na lokalitě nevyskytují, nebo pouze sporadicky a nebyli 
zaznamenáni. Západním směrem od komunikace, která tvoří silnou antropogenní bariéru se nachází biocentrum 
Pivovarský rybník s porosty listnatých dřevin, s podmáčenými lučními společenstvy a vodní plochou. Toto území je 
příhodné pro život obojživelníků, ale i jiných ostatních druhů živočichů. Posuzovaný porost není vhodným 
stanovištěm pro přezimování obojživelníků (preferují listnaté porosty). Nenacházejí se zde tzv. „doupné stromy“, 
ležící mrtvé dřevo, které svým charakterem vytvářejí podmínky pro reprodukci a přezimování mnoha druhů 
živočichů.  
 
Jedná se o porost s jasnou hospodářskou funkcí. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a faktu, že území je 
z hlediska územního plánu zařazeno jako plochy výroby a skladování – průmysl a služby, nebylo účelné provádět 
podrobnější průzkum a provedený průzkum byl považován jako adekvátní lokalitě, situování v územním plánu a 
uvažovanému účelu, pro který bylo zpracováno oznámení.    
 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Český Krumlov nemá k předloženému záměru 
připomínky. 

  

 
 
 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

III. Závěr: 
Záměr „Přístavba haly, stavební úpravy a rozšíření zpevněných ploch firmy Hauser“ naplňuje dikci bodu 10.6 
kategorie II  zákona. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Přístavba haly, stavební úpravy a 
rozšíření zpevněných ploch firmy Hauser“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nebude  posuzován podle zákona, 
 
za těchto podmínek: 

- srážkové vody ze zpevněných ploch budou vypouštěny do Novodomského potoka přes odlučovač olejů, 
- zpracovaný provozní řád pro odlučovač olejů bude předložen vodoprávnímu orgánu ke schválení,  
- splaškové vody z areálu budou vypouštěny do vodoteče přes ČOV v souladu s vodoprávním povolením, 
- příslušný orgán ochrany přírody bude požádán o závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného 

prvku dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
IV. Odůvodnění: 
Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Krajský úřad obdržel 
k oznámení celkem 2 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila.  Z vyjádření dotčených správních úřadů 
vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 
záměru.  
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 5.8.2010 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Český Krumlov ze dne 2.8.2010 
 


